[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03. 2011                                                                                       №  13                                                      р.п. Шолоховский
Об утверждении показателей количества

и качества  по муниципальным услугам,

предоставляемым в 2011 году муниципальным

учреждением Шолоховского городского поселения

«Дворец культуры п.Шолоховский»

В соответствии с постановлениями Администрации Шолоховского городского поселения от 21 декабря 2009 №110 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить показатели количества и качества  по муниципальным услугам, предоставляемым в 2011 году муниципальным учреждением культуры Шолоховского городского поселения «Дворец культуры п.Шолоховский»  согласно приложениям №1 и №2 соответственно.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Шолоховского городского поселения Унанян О.Э.
Глава Шолоховского
городского поселения                                                        Л.А. Павкина
Верно:

Ведущий специалист                                                         О.А. Игнатенкова

Приложение №1

к  постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения
от 01 марта 2011 г. № 13

Показатели количества по муниципальным услугам, предоставляемым в 2011 году муниципальным учреждением Шолоховского городского поселения «Дворец культуры п.Шолоховский»
	Тип учреждения

(вид)
	Наименование комплексной услуги (работы)
	Единица измерения услуги (работы)
	Категории потребителей услуг (работ)
	Объем задания

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Дворец культуры

услуги по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок)

количество проведенных мероприятий
	 Жители Шолоховского городского поселения, Белокалитвинского района, Ростовской области, других субъектов Российской Федерации, иностранные граждане

268

	услуги клубного типа

	количество клубных формирований

	26

	.2.1

Ведущий специалист                                                                                                                     О.А. Игнатенкова

Приложение №2

к  постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения
от 01 марта 2011 г. № 13

Показатели качества по муниципальным услугам, предоставляемым в 2011 году муниципальным учреждением культуры Шолоховского городского поселения «Дворец культуры п.Шолоховский»
	Наименование услуги
	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к порядку, процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Услуги по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры
 ( в т.ч. проведение выставок и ярмарок)

	 Требования к кадровым ресурсам.

 Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации
20 февраля 2008 г.

№ 32
Раздел V, пункт 5.2.

	Требования  в области пожарной безопасности к материальным ресурсам

Приказ от 18 июня 2003 г. N 313

Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)

(раздел VI  культурно-просветительные и зрелищные  учреждения)
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 01.11.1994 N 736

пункты 2- 9 (требования к креслам, декорациям и т.д.)

	Преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений
 ФЗ РФ от 12. 01. 1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»
статья 14, пункт 28

статья 15, пункт 19

статья 16, пункт 16

статья 18, пункт 15

Требования к содержанию информации о сельском клубном учреждении
Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации
20 февраля 2008 г.

№ 32
Раздел V, пункт 5.3.1.
Требования к доступности информации о сельском клубном учреждении.

Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации
20 февраля 2008 г.

№ 32
Раздел V, пункт 5.3.2.
 Требования к составу документов, регламентирующих деятельность сельских клубных учреждений.

Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации
20 февраля 2008 г.

№ 32
Раздел V, пункт 5.4.1..
 Требования к содержанию и ведению документов, регламентирующих деятельность сельских клубных учреждений.

Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации
20 февраля 2008 г.

№ 32
Раздел V, пункт 5.4.2..

	Требования к обеспеченности сельских клубных учреждений техническими средствами, оборудованием и мебелью.

Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации
20 февраля 2008 г.

№ 32
Раздел V, пункт 5.1.4.

	Права и обязанности в области пожарной безопасности

ФЗ РФ от 21. 12. 1994 № 69 ФЗ «О пожарной безопасности»

статья 37

Приказ от 18 июня 2003 г. N 313

Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)

(раздел VI  культурно-просветительные и зрелищные  учреждения)
Беспрепятственный доступ к местам отдыха культурно-зрелишным и другим учреждениям
Федеральный закон РФ от 24.111 1995 № 181 ФЗ "О социальной защиты инвалидов РФ"

Статья 15

Требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализаций и т.д.
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 01.11.1994 N 736

Пункты 2-5,8, 9

 Требования к размещению зданий сельских клубных учреждений.

Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации
20 февраля 2008 г.

№ 32
Раздел V, пункт 5.1.1. Требования к размерам помещений сельских клубных учреждений
Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации
20 февраля 2008 г.

№ 32
Раздел V, пункт 5.1.2.
Требования к обеспечению безопасности, соблюдению санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН, санитарных норм по контролю за уровнем шума и вибрацией, а также норм охраны труда в сельских клубных учреждениях.

Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации
20 февраля 2008 г.

№ 32
Раздел V, пункт 5.1.3.

	Услуги клубного типа

	Правила пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений ППБ-101-89 (утвержденные Приказом Гособразования СССР 04.07.1989 № 541, с изменениями от 27.07.2006)

Раздел 3, 4, 5
	Приказ Минкультуры Российской Федерации от 25.05.2006 № 229 "Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества"

(весь документ по части клубных формирований и развития народного творчества)

	Правила пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений ППБ-101-89 (утвержденные Приказом Гособразования СССР 04.07.1989 № 541, с изменениями от 27.07.2006)

Раздел 3

Ведущий специалист                                                                                                            О.А. Игнатенкова

стр. 1 из 6